# VIII

mōstrauit. propter quod volūt quodā ea ecce rerē quod propter iue nissē frumētū. et bea quod bea propter illi. decret fuisse antizbor deū semiarcti egi pro. Aredūt at quodā mercuriū de quobea fit mētio fuisse suū trimegisti et sc̄p̄lisse librū decre stellarōe. sed promūz conntra proter, ut patri ex his quodū in propter. derem capit. et conntra et his quod augusti bea habic nā fuit profecanes traidi. quod promō horde um in egypto iue nit. sed hordeū fuit semiatū i egypto an egressū filiorū isrlay degypto ver exodica. ix. sc̄d̄m enī conntra proter, quod i libro illo conmēdat plottinus platonius ergo mercuri us quod librū illum sc̄p̄lisse fuit posteri or plone. Hoc at vincitur in speculo historialis grafe trimegistus sc̄p̄lisse librū isti tres libros quod habēt eur videlz de profecto. imppla di cit de vnigenito filio dei. Ite de stellarōe impata lencitat astrarē reutis ad aselepi um nepotē escu*lap*ij. de quodā ea quod sugra augusti proter / rauie de dice, eius Hoc mod trimegisti sed sc̄p̄lisse librū de stellarōe de quod sugra de mod ē non propter vez quod trimegisti bea augusti ifra li. x viii. ca. xxix. proces, si de de septē sapiētes grecie, librō de stellarōe sc̄p̄lisse propter propter plonius ve de xi. vez ē aut quod trimegisti scripsit duos libros alios sugra noia eos. et etiah adquer

perueniamus colendos esse censebunt: quos bonos opernatur: quod quale sit iam in volumine sequenti vidēduz est.

redū quod augusti inuit illo quod de apule ius de do locratis videlz quod eratryz de cmos. et sic ab his quod tales deos faciūt, quod ei multos deos non fecerit. propter ex his quod ipso. sed dixi ca. iij.

**Explicitus est liber octauz.**

**Incipiunt capitula libri noni.**

- i Ad quē articulū disputatio promissa presernit et quod discutie de sit de residua que
- ii Alii inter demōes quod de supiores sunt sit aliquod ps bonorz quod profecio adverā britudine possit habuā a aia preuenire.
- iii Que demōibz apulei ascribat quod cum rōnz non subtrabat nibil hatutz assignat
- iv De perturbatiōibz quod alio accidūt quod sit peri pateticoz stoicorūqz sententia.
- v Quod passiōes quod xpianos aios afficiūt non in virtū trahāt habitutz exerceant.
- vi Quibus passionibus demones profecte apuleio exagitatur quoz ope hoies apud deos asserit adiuuari
- vii Quod platonici figmet poetaz ifamatos deos asserat de contrarioz stu dionz certamie cū he protes demonū non deorū
- viii De diis celestibz et demōibz aereis sunt hoibz traenis apuleij platonici dis-
- ix An amicicia celestū deoz proint finitio cessionē demonū possit hoz preuideri.
- x Quod fm plonis stu minz muteris suthōmies in corpe mortali quod demones in
- xi De opione plonicorz quod putat (eterno aias hoim demōes est post corpora.
- xii Defrenis protrarīys quod fm platonicos de monū hoimqz natura distinguitur
- xiii Quod demones sinec cuzdiis beatū nec cū homibz sunt miseri interramqz parte sine ytriusqz cōmuniōc sint medū.
- xiv An homines cum sint mortales possint vera beatitudine est felices
- xv De mediatore dei et hoim hoie xpo ihu
- xvi An rationabiliter platonici diffinierint deos celestes declinantes terrena cōtagia hoibz non misceri quod ad amiciam deoz demones suffragent.
- xvii Ad conmēdādā vitā brāzqz in pricipatiōē consumi bea si tali mediatore idigē hoz minē quolis ē demō: sed tali quolis evnz xpo.

# Liber

**xviii** ¶ **D**iffallacia demonū dū sua intercessione viam spondet ad deum: hoc conatur ut hoies a via veritatis autant.

**xix** ¶ **A**ppellatio demonū iā nec apud cultores eorū assumatur i significationē alicuius boni.

**xx** ¶ **D**e q̄litate sc̄ieie q̄ demōes supbos faciuntur.

**xxi** ¶ **A**d quem modum dominus voluerit de monibus innotescere.

**xxii** ¶ **Q**uid inter sit inter scientiam sanctorū angelorum et scientiam demonum.

**xxiii** ¶ **N**omen deoꝝ falso ascribi dīs ḡtū qd̄ tñ et āḡelis sanctis et hoib̄ iustis ex diuinaz scripturaꝝ aucte cōmūe est.

**L**ap̄tulum. I

**E**t abo nos et ma los de a

**os** zc. **D**ic inca pit liber nonus i q̄ aug⁹ inq̄ri an sint alioꝝ demōes boni a q̄bo sit vi ta cr̄na sperāda p̄ more int̄dēs p̄bare et nulli ra les sunt. **E**t p̄t̄ liber iste xxi. ca. in q̄z p̄mo ōndit q̄ sit sua int̄rio i **H**libro et q̄ sua in tentio ē disputa re de demōib⁹. iō i b̄ ea faē tria. q̄a p̄ ōndit q̄d̄ voca uerū demōes hi q̄ posuēt q̄sdā de os malos sic la beo et alii. sic pa tut. s. li. n. c. xii. 2. li. viii. cap. xiiij. **I**sti h̄o credidit demones esse de os quosdā. **S**e cundo ibi.

**b** **C**hi aut q̄oꝝ deos zc. **O**stendit quid vocabat demones platoi ci qui omnes de os bonos dicunt esse. **I**sti autē sen ferunt q̄ demōes non fuerūt dū. s. mediatores inter deos et hoies. vt patet de apuleio s. li. viii. ca. xiiij. ybi disputatu est

misentiant cū quib⁹ velut cū excel lentiorib⁹ placuit istā examinare et q̄ stionē vtrū cultus plurimoꝝ deoꝝ p̄sit ad consequendā vitā beatā q̄ post mortē futura est: libro supio re quesiuim⁹: q̄ pacro ipsi demōes qui talibus gaudēt q̄lia boni et prudētes hoies aduersant et dānāt id est sacrilegia: flagicosa: facinoro sa: nō de quolibet hoie s. d̄ ipis dīs figmenta poetarū; et magicaꝝ arti um sceleratā puniēdāq̄ violetiaz possint q̄si pp̄inq̄ores et amicicio res dīs bonis conciliare homies bonos: et h̄ nulla rōne posse cōp̄tu est. **P**roinde hic liber sicur in illi fine p̄missim⁹: disputationē p̄tine re debet de differētia: si quaꝝ volunt esse nō deoꝝ inter se q̄s homines bonos dicūt: nec differētia de orū et demonū: q̄ illos ab hoib⁹ lōge lateq̄ sciūgūt: istos inter deos et homines collocāt: s. de differētia ipsorum demonum. q̄ ad p̄scen tē pertinet questionē.

**L**a. I. **H**ud plerosq̄ em̄ v̄statuz a cōdici: alios bonos alios ma los demōes: q̄ siue etiā sit platonicoꝝ phoꝝ siue quorūlibet sententia nequaꝝ eius est negligenda discussio: ne quisq̄ velut de mones bonos sequendos sibi esse arbitref. p̄ q̄s tanq̄ medios deos q̄s ōes bonos credit: dū conciliari affectat et studet: vt q̄si cū eis pos sit eēp̄ mortē irretit malignozū spiritū deceptusq̄ fallacia: lōge aberret aō do: cū q̄ solo et i q̄ solo et de q̄ solo aīa hūang: id ē rōnalis et intellectualis bta est.

**L**a. II. **H**ud plerosq̄ em̄ v̄statuz a cōdici: alios bonos alios ma los demōes: q̄ siue etiā sit platonicoꝝ phoꝝ siue quorūlibet sententia nequaꝝ eius est negligenda discussio: ne quisq̄ velut de mones bonos sequendos sibi esse arbitref. p̄ q̄s tanq̄ medios deos q̄s ōes bonos credit: dū conciliari affectat et studet: vt q̄si cū eis pos sit eēp̄ mortē irretit malignozū spiritū deceptusq̄ fallacia: lōge aberret aō do: cū q̄ solo et i q̄ solo et de q̄ solo aīa hūang: id ē rōnalis et intellectualis bta est.

**L**a. III. **H**ud plerosq̄ em̄ v̄statuz a cōdici: alios bonos alios ma los demōes: q̄ siue etiā sit platonicoꝝ phoꝝ siue quorūlibet sententia nequaꝝ eius est negligenda discussio: ne quisq̄ velut de mones bonos sequendos sibi esse arbitref. p̄ q̄s tanq̄ medios deos q̄s ōes bonos credit: dū conciliari affectat et studet: vt q̄si cū eis pos sit eēp̄ mortē irretit malignozū spiritū deceptusq̄ fallacia: lōge aberret aō do: cū q̄ solo et i q̄ solo et de q̄ solo aīa hūang: id ē rōnalis et intellectualis bta est.

de hac posi tione cuꝝ a puleio et in tribus capi tulis sequē tibus. **L**et tuo ibi c. **D**omin debet liber et declarat intentus su um in hoc li bro videli, et q̄ inten die disputa re de diffe rentia demo nū inter se.

**L**a. II. **H**ud a p̄trol q̄ zc. In b̄ cardina gustin⁹ cau sal quare vulp̄ dispu tare de dif ferētia de monū infi se.

**L**a. III. **H**ud plerosq̄ em̄ v̄statuz a cōdici: alios bonos alios ma los demōes: q̄ siue etiā sit platonicoꝝ phoꝝ siue quorūlibet sententia nequaꝝ eius est negligenda discussio: ne quisq̄ velut de mones bonos sequendos sibi esse arbitref. p̄ q̄s tanq̄ medios deos q̄s ōes bonos credit: dū conciliari affectat et studet: vt q̄si cū eis pos sit eēp̄ mortē irretit malignozū spiritū deceptusq̄ fallacia: lōge aberret aō do: cū q̄ solo et i q̄ solo et de q̄ solo aīa hūang: id ē rōnalis et intellectualis bta est.

**L**a. IV. **H**ud plerosq̄ em̄ v̄statuz a cōdici: alios bonos alios ma los demōes: q̄ siue etiā sit platonicoꝝ phoꝝ siue quorūlibet sententia nequaꝝ eius est negligenda discussio: ne quisq̄ velut de mones bonos sequendos sibi esse arbitref. p̄ q̄s tanq̄ medios deos q̄s ōes bonos credit: dū conciliari affectat et studet: vt q̄si cū eis pos sit eēp̄ mortē irretit malignozū spiritū deceptusq̄ fallacia: lōge aberret aō do: cū q̄ solo et i q̄ solo et de q̄ solo aīa hūang: id ē rōnalis et intellectualis bta est.

locō ex hoc  
ferme īc.  
vīos ibi ex  
clusiue nō  
ē in bis r̄c.  
**Apolitus**  
in lī. d̄ deo  
socratis.